AKTI I THEMELIMIT TE
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“2VS HYDRO?” sh.p.k

Sot me dat€ 21.11.2024, ne themeluesit:

1. Mirgen SKORDHA i biri i Saliut dhe Dushes, i lindur né Pleshé Klos, me daté 14.08.2001,
banues né€ Rruga FLAMUR PISLI, Nd. 87, H. 1, Klos, Plesh& 8002, shtetas shqipetar, i identifikuar
me Kartén e Identitetit me nurmér ID K10814008I.

2. Erald SKORDHA i biri i Saliut dhe Dushes, i lindur n& Pleshé Klos, me daté 16.11.1990, banues
n€ Rruga FLAMUR PISLI, Nd. 87, H. 1, Klos, Pleshé 8002, shtetas shqipetar, i identifikuar me
Kartén e Identitetit me nurmér ID J01116007M. Kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
sipas kushteve t&€ méposhtéme.

NENI 1
THEMELIMI

1) Emri i shoqgrisg &shté: “2VS HYDRO” sh.p.k

2) Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar. Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

3) Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI 2
OBJEKTI

Shogqéria ka pér objekt aktivitetin e saj si vijon:

e Tregti me pakice materiale ndertimi, elektrike, hidraulike, vegal pune, elektroshtépiake,
shérbime hidraulike, montim kondicionerésh, panelesh diellore e t&€ ngjashme, Shitje e tregtim
artikuj te ndryshem, industriale, pjese kembimi dhe servis. Mirembatje dhe riparim
kondiconeresh, por pa u kufizuar vetem né kéto.

NENI 3
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e shoqérisé Eshté e pacaktuar.

NENI 4
SELIA

4.1 Selia e késaj shoqérie do t& jet&: Dibér, Mat, Klos, Rruga nacionale Burrel — Klos, ndértesé 2-
katéshe né€ zonén kadastrale nr. 2161 me nr. Pasurie 1/481/ND, Klos 8002.

4.2 Pér kryerjen e aktivitetit t€ saj shoqéria mund t&€ hapi seli dytésore ose te bashképunojé me
persona fizike apo juridiké vendas apo te huaj né bazg té legjislacionit né fuqi.



NENI $
KAPITALI THEMELTAR

5.1 Kapitali fillestar i késaj shogérie &shté 200,000 lek, dhe do t& pérbéhet nga 2 (dy) kuota, né
vlere nominale 100,000 lek secila kuoté, i cili miratohet nga ortakét themelues dhe nuk &shté
derdhur nga ortakét themelues, g€ pérbén 100% (njé qind pérqind) t& kapitalit t&€ shoqérisé.

5.2 Kapitali i1 ortakéve themelues &shté si mé poshté:

- Ortaku MIRGEN SKORDHA, mbajtés i 1 (nj€) kuote me vleré€ nominale t&€ barabarté me 100.000
lek, q& pérbén 50% (pesédhjeté pér qind) t& kapitalit t& shoqérisé.

- Ortaku ERALD SKORDHA mbajtés i 1 (nj€) kuote me vler& nominale té€ barabarté me 100.000
lek, q& pérbén 50% (pesédhjeté pér qind) t& kapitalit t& shogérisé.

5.3 Kontributi i ortakéve mund t&€ jet€ né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t€ paluajtshme
apo té drejta).

NENI 6
ADMINISTRATORI

Administrator i shogéris€ emérohet: Mirgen Sali SKORDHA, i lindur né Pleshé Klos, me daté
14.08.2001, banues né Rruga FLAMUR PISLI, Nd. 87, H. 1, Klos, Pleshé 8002, shtetas
shqipetar, i identifikuar me Kartén e Identitetit me nurmér ID K10814008I, qé do te géndrojé
né detyre per S vjet me té drejté rizgjedhje.

NENI 7
BAZA LIGJORE

1) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me STATUTIN dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
MOSMARREVESHJET

1) Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té€ lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t& zgjidhen
népérmjet organeve t& posagme t&€ njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“2VS HYDRO?” sh.p.k
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